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سیاست 4
العالم - امیر دریادار حسین خانزادی فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان این که آمارها نشان می دهد از ابتدای امسال آمریکایی ها و هم پیمانانش منطقه 

خلیج فارس را ترک کرده اند و دیگر حضور معناداری در منطقه ندارند گفت: حضور آن ها به شدت زیر ذره بین ماست و از زمین و هوا رصد می شوند و تمام 
صحبت هایشان شنود می شود. اگر در منطقه حضور داشته باشند و البته اکنون حضور معناداری در منطقه ندارند، لحظه به لحظه زیر نظر ما هستند.

 خانزادی: مکالمات نظامیان آمریکا
 توسط نیروی دریایی شنود می شود 

سه شنبه 29 آبان1397 .12 ربیع الاول  1440.شماره 19967

محمدرضا عـــارف رئــیــس کمیسیون آمـــوزش و 
تحقیقات مجلس با اشاره به ماجرای لغو سخنرانی 
علیرضا بهشتی در دانشگاه اصفهان گفت: شخصا و به 
همراه همکارانم در مجلس شورای اسلامی مشکلات 

پیش آمــده بــرای یکی از تشکل های 
دانشجویی دانشگاه کرمان و حادثه 
اخیر دانشگاه اصفهان را پیگیری 
ــلاع  اط ــه  ب آن  نتیجه  و  می کنم 

ــان رســانــده  دانــشــجــوی
خواهد شد. /ایلنا

سردار سرتیپ محمد شیرازی رئیس دفتر فرمانده 
ــوا گــفــت: رهــبــر معظم  معظم کــل ق

انقلاب همیشه روحانیون را به تعهد، 
خوش خُلقی، مردمی بودن و دوری 
از تجمل گرایی سفارش می کنند و 

لازم است توصیه های ایشان 
ــرا شود.  با دقــت تمام اج

/ایسنا

چهره ها و گفته ها

...خبر
انتقاد 2چهره اصلاح طلب از حزب اعتدال 

و توسعه 

جدایی اصلاحات از اعتدال؟ 

در ادامه گمانه زنی ها درباره انتقادات اخیر حجاریان از 
دولت روحانی که برخی آن را آغاز پروژه عبور انتخاباتی 
اصلاح طلبان از روحانی خوانده بودند، دو چهره شناخته 
شــده  اصــلاح طلب از حــزب اعتدال و توسعه که حزبی 

نزدیک به دولت است انتقاد کردند.   

کواکبیان: اعتدال و توسعه عددی در مقابل احزاب 	 
نیست

ــردم ســـالاری در  مصطفی کواکبیان دبیرکل حــزب م
گفت و گو با باشگاه خبرنگاران، درباره نسبت حزب اعتدال 
و توسعه با اصلاح طلبان گفت: واقعا من حزب اعتدال و 
توسعه را آن قدر عددی در مقابل احزاب نمی بینم  و اکنون 
تعارف  هم نکنیم، چون آقایان بر سرکار آمده اند، شما بروید 
تاریخچه تحزب را در کشور ببینید که مثلا حزب اعتدال و 
توسعه چقدر جایگاه و چقدر نفر دارد و قطعا اگر این دولت 

برود، همه آن ها به  دنبال کارشان می روند.

ــدال و توسعه بر 	  ــت ــری: بُــعــد اصــولــگــرایــی اع ــاص ن
اصلاح طلبی اش غلبه دارد

در همین زمینه، عبدا... ناصری عضو شورای مشورتی 
رئیس دولــت اصلاحات هم به نامه نیوز گفت: بخشی 
از افکارعمومی گمان می کند حزب اعتدال و توسعه 
اصلاح طلب است و همان هویت کارگزاران سازندگی را 
دارد اما این طور نیست. بُعد اصولگرایی اعتدال و توسعه بر 
اصلاح طلبی اش غلبه دارد و افراد متمایل به اصلاح طلبی 
و اصلاحات همچون آقای بانک و آقای ترکان عملا در 
حزب اعتدال و توسعه خیلی کــاره ای نیستند و بیشتر 
آقایان واعظی و نوبخت زمام امور را در دست دارند و خط 
و خطوط را ترسیم می کنند. در واکنش به این اظهارات، 
ترکان ضمن تکذیب اختلافش با حزب اعتدال و توسعه 
گفت: این اخبار دروغ اســت، مشکلی با اعضای حزب 

اعتدال و توسعه ندارم.

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه: به جلسه شورای 	 
سیاست گذاری اصلاح طلبان دعوت نشدیم

از سوی دیگر در ادامه گمانه زنی ها درباره فاصله گذاری 
آشکار میان جریان اعتدال و اصلاح طلبی، رمضانعلی 
سبحانی فر سخنگوی حزب اعتدال و توسعه هم در پاسخ 
به این پرسش که چرا نماینده این حزب در جلسه اخیر 
شــورای سیاست گذاری اصلاح طلبان شرکت نداشت، 
با بی اطلاعی از تشکیل جلسه شــورای سیاست گذاری 

اصلاح طلبان، گفت: به جلسه اخیر دعوت نشده ایم.

...ویژه های خراسان
آغاز دور جدید مبارزه با احتکار و اختفای 

کالاها

طبق بخشنامه روزهای اخیر یک نهاد مسئول به تعدادی از 
سازمان ها و ادارات دولتی اعلام شده حسب تصمیمات اتخاذ 
شده توسط مسئولان مهم اجرایی، دور جدیدی از طرح تشدید 
مبارزه با احتکار، اختفا و برخوردهای قانونی با مصادیقی چون 
ثبت نکردن انبار یا موجودی کالاهای ذخیره شده، در سامانه 
رسمی این موضوع طی روزهــای اخیر آغاز شده که بر این 
اساس، فعالان اقتصادی و واحدهای صنفی باید در این زمینه 

مطلع شوند و همکاری لازم را مبذول دارند.

مجوز 5 میلیاردی به وزارت خارجه  برای 
خرید ساختمان

در حالی که سرکنسولگری جدید ایران در نجف اشرف، از 
تیرماه سال 89 افتتاح شده، یک مسئول ارشد اجرایی با 
ارسال ابلاغیه ای برای محمدجواد ظریف، اعلام کرده حسب 
مجوز روزهای اخیر هیئت دولت به استناد ماده 55 قانون 
محاسبات عمومی، مبلغ 50 میلیارد ریال از محل ردیف 
510000 بودجه امسال کل کشور با عنوان هزینه های پیش 
بینی نشده، به منظور خرید ساختمان سرکنسولگری ایران 

در شهر نجف اشرف، در اختیار وزارت خارجه قرار می گیرد.

رئیس جمهور با بیان این که در هیچ شرایطی نخواهیم گذاشت مردم 
در کالاهای اساسی دچار مشکل عمده شوند، گفت: در جلسه بررسی 
بودجه سال 98 اولین سخن ما این بود که کالاهای اساسی برای سال 
آینده با همان قیمت ارز ۴۲00 تومانی وارد کشور خواهد شد. به 
گزارش ایرنا و خبرآنلاین، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
در سخنرانی خود در جمع مردم خوی گفت: لازم می دانم از مردم 
شریف و قهرمان ایران در این ماه ها و ایامی که دشمنان می خواستند 
ما را از استقلال و آزادی و اسلام و جمهوریت و مردم سالاری پشیمان 
کنند با قدرت و اقتدار در برابر دشمنان ایستادگی کردند تشکر کنم. 
می خواستند 1۳ آبان ایران را آشفته ببینند، می خواستند 1۳ آبان 
را روز غم و اندوه مردم ایران مشاهده کنند، اما مردم ایران با مقاومت 
و ایستادگی شان در روز 1۳ آبان قدرت و ایستادگی خود را در برابر 
دشمنان به نمایش گذاشتند. روحانی با بیان این که ملت ایران پاسخ 
آمریکا را در روز ۲۲ بهمن امسال خواهد داد، گفت: برشما مردم بزرگ 
و قهرمانی که چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی را با قدرت و نشاط به 
رخ جهانیان خواهید کشید، درود می فرستم . رئیس جمهور با تاکید 
بر این که ما مستقل و آزاد می مانیم و در برابر آمریکا سر فرود نخواهیم 
آورد، اظهار کرد: کاخ نشینان کاخ سفید بدانند ملت ایران، ملت 
غیور و بزرگی است که همواره پیرو فرهنگ عاشورا و سالار شهیدان، 
حضرت ابا عبدا... الحسین)ع( بوده و فقط در برابر خداوند بزرگ  سر 
فرود می آوریم، رکوع و سجود می کنیم و در برابر هیچ قدرتی سر فرود 

نخواهیم آورد.

منبع اطلاعاتی آمریکایی ها، منافقین و رژیم صهیونیستی 	 
است

رئیس جمهور با اشاره به این که آمریکایی ها در این فکر بودند و 
شاید هنوز هم در این فکر باشند که با فشار چند ماهه مردم ایران 
تسلیم می شوند، گفت: در ابتدا فکر می کردند با اعلام تحریم همه 
شهرهای ایران را به هم می ریزند و حتی گزارش های غلط هم به 
آن آقا می دهند. او می گوید که هیچ شهر ایران آرامش ندارد، همه 
جا به هم ریخته است و تمام مردم ایران گرسنه هستند. روحانی با 
بیان این که اطلاعات غلطی به کاخ سفید داده می شود که منبع 
اطلاعاتی شان هم رژیم صهیونیستی و منافقین است، ادامه داد: 
ضد انقلاب و صهیونیست ها به عنوان منبع اطلاعاتی آن ها هستند 

و فکر می کنند با فشار چند ماهه می توانند به اهداف شان برسند.

نخواهیم گذاشت مردم در کالاهای اساسی دچار مشکل 	 
عمده شوند

روحانی با بیان این که در جنگ سختی، زخمی، شهید و مشکلات 
وجود دارد، تاکید کرد: ما در برابر آن هایی که جنگ اقتصادی بر ما 
تحمیل کرده اند، به هیچ وجه دست هایمان را بالا نمی بریم، بلکه به 

وظیفه ملی خود عمل می کنیم و راه خود را ادامه می دهیم. ما در 
هیچ شرایطی نخواهیم گذاشت مردم در کالاهای اساسی دچار 
مشکل عمده شوند. کالاهای اساسی یا در داخل کشور تولید 
می شود یا این که وارد خواهد شد. در جلسه بررسی بودجه سال 98 
اولین سخن ما این بود که کالاهای اساسی برای سال آینده با همان 

قیمت ارز ۴۲00 تومانی وارد کشور خواهد شد.

کاملا می دانم شرایط زندگی مردم نسبت به ماه های گذشته 	 
سخت تر شده است

رئیس جمهور با اشاره به این که کاملا می دانم شرایط زندگی مردم 
نسبت به ماه های گذشته سخت تر شده و قیمت اجناس در مسیر 
صعودی بوده است، گفت: همه تلاش دولت این است که تورم را 
مهار کند و اشتغال را شبیه سال گذشته و امسال در مسیر ارتقا 
قرار دهد. می دانیم شرایط برای ما سخت تر شده است. با این حال 
مسیر پیشرفت در بعضی امور برای ما راحت تر شده است. وی افزود: 
قیمت ارز مثل شمشیر دولبه است که از یک طرف بر مردم فشار وارد 

می کند اما از طرفی موجب تشویق صادرات می شود.

بینی آمریکا را به خاک خواهیم مالید	 
رئیس جمهور در ادامه تأکید کرد: تمام کشورهای جهان جز دو 
سه کشور با این فشارهای ظالمانه آمریکا مخالف اند. حتی اروپا که 
در امنیت و اقتصاد خود محتاج آمریکاست، یک صدا مقابل آمریکا 
ایستاده و کاخ سفید را محکوم می کند. تمام همسایه های ما به جز 
یکی دو کشور آمریکا را محکوم کرده اند. روحانی ادامه داد: قول 
داده ام که با تمام توان برای خدمت به شما مردم تلاش کنم. امروز 
هم با تمام وجود پای قولم هستم. من، دولت، کارگزاران نظام، با 
کمک سایر قوا، نیروهای مسلح، هدایت رهبری و ایستادگی مردم 
بینی آمریکا را به خاک خواهیم مالید. روحانی در پایان تاکید کرد: ما 
بی تردید به فکر جوانان و تحصیل کردگان هستیم و آن ها را فرزندان 
خود می دانیم. خدا نیاورد که شبی را بخوابیم و به فکر آن ها نباشیم.

با بیان این که کالاهای اساسی در سال آینده با ارز 4200 تومانی وارد خواهد شد 

روحانی: نخواهیم گذاشت مردم در کالاهای 
اساسی دچار مشکل عمده شوند 

خبرگزاری فارس  براساس »اظهارات یک مقام منبع اطلاعاتی آمریکایی ها، منافقین و رژیم صهیونیستی است 
آگاه« مدعی شده که مذاکره کننده ارشد ایران 
در کارگروه ویژه اقدام مالی FATF و رئیس مرکز 
 ،)FIU( اطلاعات مالی و مبارزه با پول شویی
مستقر در وزارت امور اقتصادی و دارایی ممنوع 
الخروج شده است. به گزارش فارس، ظاهرا دلیل 
ممنوع الخروج شدن میثم نصیری احمدآبادی 
این بوده که وی با حضور در کنسولگری آمریکا 
در کشور امارات درخواست تابعیت برای خود 
ــت. همچنین یکی از  ــرده اس ــواده اش ک ــان و خ
بستگان نزدیک نصیری احمدآبادی هم ساکن 
و تبعه کشور آمریکاست. بنا بر این گزارش فرد یاد 
شده مسئولیت پیگیری و پیاده سازی ضوابط، 
ارشد  مسئولان  با  مذاکره  و  دستورالعمل ها 
کارگروه اقدام مالی FATF در داخل کشور را بر 
عهده دارد. FIU یک مرکز مستقل ذیل وزارت 
اقتصاد است که اطلاعات مالی در آن تجمیع شده 
و باید درباره ارائه اطلاعات مالی به دیگر کشورها 
تصمیم گیری شود. براساس آرشیو اخبار وبسایت 
وزارت اقتصاد، میثم نصیری احمد آبادی در سال 
89 توسط سید شمس الدین حسینی وزیر وقت 
اقتصاد در دولــت دهم،  به سمت رئیس مرکز 
اطلاعات مالی منصوب شده و تاکنون تغییر 

نکرده است.

قانونی که تغییر کرده است 	 
با ایــن حــال بــراســاس اصلاحیه جدید قانون 
مبارزه با پــول شویی که در مجلس تصویب و 
ــده، شرایط  توسط شـــورای نگهبان تایید ش
گزینش کارکنان این نهاد و انتصاب رئیس آن 
تغییرات اساسی کرده و بسیار سخت گیرانه 
شده است. براساس مصوبه جدید »رئیس مرکز 
از میان افــراد دارای حداقل 10 سال سابقه 
مدیریتی یا قضایی مرتبط«  تعیین می شود. 
همچنین براساس مصوبه جدید، برای گزینش 
رئیس و کارکنان مرکز باید از وزارت اطلاعات و 

سازمان اطلاعات سپاه استعلام شود.

ظریف: برخی دوستان برای اهداف سیاسی 	 
خود همه چیز را فدا می کنند

ادعــای ممنوع الخروج شدن مقام یاد شده در 
حالی است که این روزها واکنش ها به اظهارات 
وزیر خارجه درباره پول شویی در کشور همچنان 

ادامه دارد. دیروز ظریف درباره اظهارات اخیر 
خود که مدعی وجــود پول شویی گسترده در 
ــده بــود، گفت: من کاملا مشخص  کشور ش
صحبت کردم، اما برخی دوستان برای اهداف 
سیاسی خود همه چیز را فدا می کنند. به گزارش 
خانه ملت، وزیر خارجه در پاسخ به مستندات 
اظهاراتش دربــاره پول شویی، یــادآور شد: من 
مسئول مستندات نیستم، این مستندات در 
دسترس عموم است و مرکز مربوط در وزارت 
اقتصاد و دارایی هم موارد پول شویی را اعلام 
کرده است. آخرین مستند هم مربوط به افرادی 
است که با داشتن شبکه پول شویی گسترده به 
تازگی مجازات شدند، علاوه بر این شبکه های 
پول شویی گسترده دیگر مستند شده است، لذا 

نیازی به توضیح بیشتر من نیست.

حمایت نوبخت پس از سخنان ظریف	 
 محمد باقر نوبخت نیز در توئیتر خود نوشت:»پس 
از سخنان دكتر ظریف در خصوص پول شویی و 
ضرورت مبارزه با آن، عده ای معترض و متقاضی 
ارائه سند از وزیر امورخارجه شدند. آیا معترضان 
میلیاردها دلار قاچاق در كشور را كه همواره 
مسئولان نظام درباره آن هشدار داده اند، نفی 
می كنند؟ یا برخلاف قانون درآمد حاصل از آن را 

پول كثیف نمی دانند؟!«

آملی لاریجانی: اگر پول شویی عظیمی 	 
وجود دارد چرا این موضوع را به قوه قضاییه 

اطلاع نداده اید؟
در همین حال  به گزارش میزان، روز گذشته آیت 
ا... آملی لاریجانی  رئیس قوه قضاییه  با بیان این 
که نباید برخی مسئولان، سخنان مجمل و دو 
پهلویی بر زبان بیاورند که موجب سوء استفاده 
دشمنان شود، افزود: اگر پول شویی عظیمی در 
کشور وجود دارد چرا این موضوع را به قوه قضاییه 
اطلاع نــداده اید؟ این موضوع نیز مانند بحث 
واردات غیرقانونی خودروهاست که بعد از چند 
ماه به اطلاع قوه قضاییه رسید. وی اضافه کرد: 
نباید سخنی گفت و بعد اصلاح و بیان کرد که 
مقصود چیز دیگری بوده است. ما از فرد مسلمان 
قبول می کنیم که قصد سوئی نداشته است، اما 
نباید فراموش کرد که برخی سخنان اثر نادرست 

خود را می گذارند.

 فارس: رئیس مرکز مبارزه با پول شویی  
ممنوع الخروج شده است 

آملی لاریجانی: اگر پول شویی عظیمی وجود دارد چرا این موضوع 
را به قوه قضاییه اطلاع نداده اید؟ 


